
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 80/99-11099 Oblastní pracoviště č. 13
Signatura: bm3bs108 Okresní pracoviště Prostějov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Hvozd 84, 798 55 Hvozd u Prostějova

Identifikátor ředitelství: 600 120 198

IZO: 102 579 920

Ředitel školy: Waldemar Zatloukal

Zřizovatel: Obec Hvozd 90, 798 55  Hvozd u Prostějova

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov, Vojáčkovo nám. 5, 796 40  Prostějov 1

Termín inspekce: 17. 2. 1999

Inspektor: Vojtěch Dokoupil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, učební dokumenty 
realizovaných vzdělávacích programů, třídní knihy 
hospitovaných tříd, personální dokumentace učitelů, u nichž byla 
provedena hospitace, tematické plány, dokumentace školní 
družiny, hospitační záznamy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Hodnocení v bodech 1, 3, 4, 5, 6 se vztahují pouze ke sledovaným předmětům 
a činnostem.

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Prostorové podmínky základní školy umožňují realizovat výchovně-vzdělávací

program školy. K úplné vybavenosti chybí pouze tělocvična. Chodby jsou prostorné, 
vyzdobené především originály současného ředitele. K dispozici má škola dále školní hřiště, 
dílnu a školní pozemek. Výuka plavání se provádí spolu se Základní školou v Kladkách ve 
Velkých Opatovicích. Školní nábytek se doplňuje podle finančních možností. Škola zatím 
nemá ani počítače ani kopírku. Didaktickou technikou je škola vybavena. Moderními 
drobnými učebními pomůckami se škola postupně vybavuje. Od 1. 9. 1998 byla do budovy 
přemístěna mateřská škola a v současné době se jedná o zařazení mateřské školy jako 
součástí školy základní.

Materiálně-technické podmínky jsou průměrné.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Pro žáky i zaměstnance je vytvořeno vhodné pracovní prostředí. Volný čas 

o přestávkách mají žáci možnost trávit na dvoře nebo zahradě. Rozvrh hodin i délka 
přestávek odpovídají příslušné právní normě. Domácí úkoly jsou zadávány v přiměřeném 
rozsahu podle věku žáka. Osvětlení i vytápění je dostatečné. Pitný režim je zajišťován ve 
spolupráci s mateřskou školou a školní jídelnou z Bohuslavic, která také zajišťuje obědy.

Psychohygienické podmínky jsou nadprůměrné.

3 Hodnocení personálních podmínek
Ředitel školy je odborně i pedagogicky způsobilý vyučovat na prvním stupni základní 

školy. Ostatní dvě učitelky mají středoškolské pedagogické vzdělání. Anglický jazyk 
vyučuje odborně, ne však pedagogicky způsobilá učitelka.

Personální podmínky jsou podprůměrné.

4 Plnění učebních osnov
Škola vyučuje podle učebních osnov Základní škola. Tematické plány jsou 

koordinovány s úplnou základní školou.

Učební osnovy jsou plněny.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Znalosti i dovednosti získávají žáci v odpovídajícím tempu. Práce v odděleních nečiní 

vyučujícím potíže. Pro žáky byl v hospitovaných hodinách připraven dostatek úkolů pro 
samostatnou práci. Učitelé přistupovali k žákům diferencovaně. Výklad nového učiva byl 
doprovázen mnoha názorninami. Hodnocení práce se objevilo ihned po výkonu žáka. 
Písemný projev žáků odpovídal jejich věku. Zájem a aktivita žáků byla velká. Vztahy mezi 
učitelem a žáky byly přátelské.

Kvalita vyučování je nadprůměrná.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
V kvalitně zpracovaném školním řádu jsou vymezena práva dítěte. Žáci jsou vedeni 

k dodržování pravidel mezilidských vztahů. Problémové jevy jsou okamžitě řešeny při jejich 
výskytu. Chování žáků je slušné a zdvořilé. U žáků jsou utvrzovány návyky správného 
chování. 

Z hlediska výsledků vyučování je škola nadprůměrná.

7 Hodnocení činnosti školských zařízení
Součástí základní školy je školní družina. Má pro svou činnost samostatné místnosti. 

Je dostatečně vybavená materiálem pro hry, četbu, hudební, výtvarnou a tělesnou výchovu. 
Vychovatelka je odborně i pedagogicky způsobilá. Plán činnosti obsahuje všechny druhy 
činnosti a jejich provedení je zapsáno v Přehledu výchovně-vzdělávací činnosti. Povinná 
dokumentace družiny je vedena. 

Činnost školní družiny lze hodnotit jako spíše nadprůměrnou.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

 Učitelé uplatňují k žákům individuální přístup.
 Učební osnovy jsou plněny.
 Kvalita výuky je na nadprůměrné úrovni.

Podmínky a průběh vzdělání na této škole jsou nadprůměrné.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Dokoupil v. r.

V Prostějově dne 26. 2. 1999

Přílohy: --

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. 3. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Waldemar Zatloukal v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Hvozd u Prostějova 16. 3. 1999 133 35/99-11099
Školský úřad: Prostějov 16. 3. 1999 133 34/99-11099

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
16. 3. 1999 -- Připomínky nebyly doručeny.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Hodnocení činnosti školských zařízení



